י"ט בטבת התשפ"ב
23 בדצמבר 2021

לכבוד
ועדת השרים לענייני חקיקה
ממשלת ישראל

שלום רב,

הנדון : התנגדות לטיוטת החוק למניעת הסתה ברשתות חברתיות, התשפ"ב-2021

אנו קוראים לוועדת השרים לענייני חקיקה שלא לאשר את טיוטת החוק למניעת הסתה ברשתות חברתיות, התשפ"ב-2021 ("טיוטת החוק") בנוסחו המקורי.

בתמצית, אנו סבורים כי לא ניתן להתעלם מהנזקים הפוטנציאליים של תכנים המופצים ברשתות חברתיות ובמקרים קיצוניים אכן ראוי ומוצדק להפעיל את כוחה הכופה של המדינה על מנת להסיר תכנים או לתת סעדים אפקטיביים אחרים בנוגע לתכנים ברשתות חברתיות.

לכן, בסיכומי של דבר המנגנון שנוצר הוא מנגנון מעורפל ורחב מאוד שגם בהיבט הפרוצדורלי מעורר חשש משמעותי לפגיעה בזכות להליך הוגן ובזכות חופש הביטוי.

ה. הצעות לתיקון הצעת החוק

- אני סבורים כי ראוי לעגן את ההסדרים להסדרת תוכן מרשתות חברתיות כתוספת לחוק הסמכויות לשם מניעת ביצוע עבירות באמצעות אתר אינטרנט, התשע"ז-2017 ובכפוף לאיזונים שנקבעו בו.
- יש לצמצם את תחולת החוק לרשימה סגורה של עבירות שרק לגביהן תהיה סמכות לבקש צו להסרת תוכן. עבירות אלה הן בראש ובראשונה עבירות לפי חוק המאבק בטרור שהן גם העבירות שדברי ההסבר של הצעת החוק המקורית התהדרו בניסיון להתמודד איתן.